
 

 
 

 COMUNE  DI  MARIGLIANO 
 Provincia di Napoli 
                               
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
REGISTRO GENERALE n. 247____ del __12/02/2013________  

 
REGISTRO SETTORE n. 13 del 06/02/2013  

 
 
 

Oggetto:Impegno spesa per integrazione salariale L.S.U. mese di Febbraio 2013. 

(  )  LIQUIDAZIONE         (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili: 
 
- Determina di impegno spesa n. 13 del 6/2/13 
- Numero di impegno: 

Riferimenti Contabili: 
- Come  da  Foglio  allegato  del Responsabile   
del settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Articolo 184 del T.U.E.L.  267/00 
 
 

Riferimenti Normativi: 
-Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
-Articolo 183 del T.U.E.L. 267/00 

Allegati: n. 01 Allegati: n.  
  
 

 
(  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

    
 Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ________________________________.

 
 

 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale  per  giorni  15  consecutivi  
dal 12/02/2013___________ . 
                        Il Messo Comunale 
                                                                                     ________________ 

                                     Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                     Ten. Matrisciano Salvatore 

  
 



 
Oggetto:Impegno spesa per integrazione salariale L.S.U. mese di febbraio 2013.  

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che: 
- l’Amministrazione comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs n. 

468/97 in diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione; 
- tali progetti sono stati prorogati al 28/02/2013 con deliberazione di G.M. n. 153 del 

28/12/2012; 
- l’attività del settore è svolta con l’apporto di lavoratori socialmente utili che 

collaborano in attività di supporto con il personale di ruolo del settore interessato; 
- il solo svolgimento delle ore statuarie previste dall’INPS impedisce il 

completamento delle mansioni curate dai L.S.U. e non determina continuità nel 
lavoro. 

Considerato la necessità di avvalersi dell’impiego delle unità LSU in dotazione al 
settore; 
Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa di €.750,00 sul Cod. 1030101, 
dell’esercizio finanziario 2013, nei limiti del dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
2012, per l’integrazione salariale dei LSU. in servizio presso il settore per il mese di 
febbraio 2013; 
 
Visto:  

- l’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente 
autorizzato l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2013; 

- l’art. 9 comma 2, del D.L. del 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009  
n. 102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
- Impegnare la somma di €.750,00 sul Cod. 1030101, dell’esercizio finanziario 

2013, nei limiti del dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2012, per 
l’integrazione salariale dei L.S.U. per il mese di febbraio 2013. 

- Impegnare la somma di €.63,75 sul Cod. 1030107, dell’esercizio finanziario 2013 
per IRAP. 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole  di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015, 
prevedendo, stante i tempi necessari per la liquidazione mensile, che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’anno 2013. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
                                                                         Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                              Ten. Matrisciano Salvatore 

  
                       


